
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26.09.2024 № 36/2 
 
 

О внесении изменения в решение Совета депутатов городского 
округа Химки Московской области от 22.10.2014 № 13/2 

«О налоге на имущество физических лиц» 
 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
на основании Устава городского округа Химки Московской области, 
Совет депутатов городского округа Химки Московской области  

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Химки 

Московской области от 22.10.2014 № 13/2 «О налоге на имущество 
физических лиц» (с изменениями, внесенными решениями Совета 
депутатов городского округа Химки Московской области от 25.05.2016 
№ 04/1, от 21.02.2018 № 17/3, от 28.11.2018 № 23/3, от 26.08.2020  
№ 37/2, от 27.04.2023 №18/2) следующее изменение: 
 1.1. Подпункт 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
 «2.3. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого  
из которых превышает 300 млн. рублей, - 2,5 процента». 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее  
1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество 
физических лиц.  

3.Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 
«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru), разместить 
на официальном сайте Совета депутатов городского округа Химки 
Московской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 



 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на заместителя Главы городского округа – начальника Финансового 
управления Гурьеву Н.Н. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов  
городского округа                  С.К. Малиновский 
 
 
Глава городского округа                Д.В. Волошин 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

